
OOVCl^NO MUNICIPAL

MDEPENDSNCIA'
JUNTOi (aZCNOO ACeaTICtA

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

^

O
<■> FL3

itUBRICA

ESTADO DO CEARÁ ■ PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE EDITAL
• A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será realizada licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-PE008/23-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
(COPA E COZINHA), PARA SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO
PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE), E NO FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA (FUNDEB) DO MUNICÍPIO DE
INDEPENDÊNCIA/CE. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 11/10/2023: ABERTURA
DAS PROPOSTAS: às 07h30min do dia 26/10/2023: INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: às OShOOmin do dia 26/10/2023. A integra do Edital poderá ser adquirida na CPL,
localizada na Rua do Cruzeiro, n" 244, Centro, no tiorário de atendimento ao público de 07:30 as
11:30 / 13:30 as 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico: BLL COMPRAS
(www.bilcompras.com). Portai de Licitações dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores
informações: (iicitacao@independencia.ce.gov). independência/CE. 10/10/2023. Maria Dvanira
Canuto Bezerra - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 11/10/2023 nos seguintes meios:

■ JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ-DOE/CE;

Tel.: [88] 3675.2259 [ vvwvv.independencia.ce.iiov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 |CNPJ: 07.982.028/0001-10



M
w
w
.
Q
p
a
v
o
.
e
o
M
.
B
s

Q
i
j
A
n
i
A
-
r
i
:
i
R
A

p<
Mi
»L
Er
> 

c
r
A
U
l
.
i
K
u
-
i
i
i
i
i
i
i
«
K
>
u
r
n
:
i

C
I
D
A
D
E
S

1
5

f.•
'a

ai
r.

i 
sv
.i
l:
r/
,:
!a
 l
ít
i.
j-
' 
-'

rr
..

'.
-

2
0
;
5
 e
 

cp
..

;

li
r-

i 
v-

ti
ai

-á
 

qv
.i

di
s:

ía
'j

'i
' 

a
«

Is
io
iu
js
 

'j
;i

nd
on

?'
.a

 '
.r

i 
V
f
 ■:

 -
-c

aç
ftD

- •
.•r

l■;
'>a

ra
SS

.■
i£'

S:
--s

'.'•
-

^a
T^

t^
r-:

 ?
jp

d
s 

3f
r-

is
<.

d?
 n

7-
.-i

r.!
.'ir

xi;
;e

ir,
 

?-C
is 

q«
í

-ii
in

ii2
 ;

?:
ti 

ro
nt

ad
e 

itu
s 

r.
ia

s
■' a

úa
r.

tü
i 

i>m
' C

f.n
-

"'C
tii

-W
S 

íp
s:

í!i
;0

'd
i.«

'-:
'ta

s 
rlc

'.n
or

ad
ir.

; 
."

iw
ilJ

iu
i;'

 
m

i-
Tn

np
.y$

. J
iv

í' 
ní

ifl
 '.

rrc
a s

an
ea

oi
ui

tto
 t>

ás
iyu

 c 
qi

ia
sí

iO
^T

 d
ís

ti;
 p

úW
ic:

' 
nf

.u
 •

üm
tra

tio
S

iW
K

lA
 

C
Ji

ü
rc

 
de

ca
sa

. 
P

a
ra

 
a 

:'2
s
it
!«

iiu
a

n5
c 

é 
-it

irc
Ti

ia
ci

a.
 

£'.
!•:

 ^
-

A • 
tjr

an
de

 p
ar

te
 d

as
 p

riv
aç

õe
s

es
tá

 r
cE

ac
io

iia
da

 ò
s 

co
nd

iç
õe

s
de

 m
or

ad
ia

. B
ss

e c
 o 

gr
un

dc
 d

e
sa

fio
 p

ar
a o

 C
ea

rá
 n

os
 p

nS
idm

os
àn

os
. 

Sã
o 

as
 c

on
di

çõ
es

 d
a 

vi
da

pr
át

ica
, q

ue
 é

 u
m

a 
da

s p
rin

ci
pa

is 
ex

pli
ca

çõ
es

 d
a 

po
br

ez
a"

,
d

iw
 R

ui
 A

gu
ia

r, 
co

or
de

na
do

r
do

 U
nt

ce
f o

o 
C

ea
rá

.
No

 B
ra

si
l, 

ne
m

 o
G

ov
er

ao
 F

e
de

ra
l e

 n
en

hu
m

 e
st

ad
o 

u
til

iz
a

os
in

di
ca

dt
xe

s 
m

ui
U

dl
m

en
si

oc
ai

s

A
 a

ná
lis

e 
de

 d
ife

re
nt

es
 I

n
d

i
ca

do
re

s 
po

ss
ib

ilit
a,

 d
e 

ac
or

do

E
S

TA
D

O
 I

M
A

C
E

A
C

P
E

A
L

S
E

R
N

P
B

B
A P
I

A
M A
P R
R

P
A

T
O

BR
AS

IL R
J

E
S

M
G G
O

R
O

M
S

S
P

M
T

O
F

R
S

P
R

S
C

CR
IA

NÇ
AS

 E
A

D
O

LE
S

C
E

N
T

E
S

D
E

 O
 A

17
 A

N
O

S
CO

M
 P

RI
VA

ÇÃ
O 

DE
R

E
N

D
A

 E
M

 2
02

2,
PO

R
 E

ST
AD

O
 (E

M
PO

R
C

EN
TA

G
EM

)

ü 
u-

ai
is

pa
re

na
a 

e 
m

on
ito

ra
 s

e
aq

ue
la

 p
ol

íti
ca

 r
ea

lm
en

te
 c

or
ri

ge
 o

u 
nã

o 
a 

pr
ob

le
m

át
ica

". K

S
S

.3
S

K
5

«
,A

1
»

5
<

.2
8

K
ss

.e
sK

S
5

,U
H

s
s
w

5
A

.0
2

K
S

3.
87

H

53
.S

&
K

S
3

.0
1

K
S

2.
39

H

5
2

.I
S

H
S

0
.0

3
S

Í7
H

&
0.

5B
K

3
é

K

3
1

.9
3

«
3

1
.5

ÍK
3

0
.1

S
K

Z
e,

2S
H

2
7

,7
7

*
2

6
,0

8
*

2
3

,8
8

*
2

2
.S

8
*

2
0

.5
2

*
1

9
,5

9
*

1
9

,5
2

*
1

2
.7

7
* fO

NT
E;

E
st

ud
a'

P
D

bn
n 

M
ud

tfi
iM

ns
io

ni
ld

s 
hd

S
nc

ía
eA

da
la

se
iix

M
td

o 
Vn

>n
<

1 U
IÇW

. T
iro

* A
lV

tS
 I 

rM
IIA

AI
.V

ES
fdJ

I-O
VI

lC
OK

nU
 I 

S5
 3

7iS
M

«'.
|.,.

...,
.K

M,
iM

n<
no

tau
iLD

cr,
 p

ara
 .«

itlc
aç

âo
 o

i M
cs

m
a^

c 
• a

fto
faç

õa
s s

ipo
iva

nls
pu

s. 
Ma

ria
IV

ao
as

sa
Lo

ur
an

pe
at

ef
ta

ta
s-

Pi
ig

oa
lra

.
E

st
ad

a
«o

C
ea

rà
-P

ra
fc

ltu
ra

U
ur

U
M

pa
ld

a
sa

oO
an

sa
lo

do
A

m
ar

an
te

.T
om

aO
ar

ie
P

re
ço

s 
N

'.
«1

9J
02

3 
- 

TP
. A

 C
am

Os
Sa

 P
im

an
ar

da
 «

 U
cX

aç
do

 d
o 

Mu
<s

cie
«>

 M
 S

is
 O

a
r^

 d
o

A
m

M
ar

ito
'^

, 
to

m
a 

oú
M

lco
, p

or
e 

co
nt

ac
aw

ito
 d

os
 r

re
ai

as
sa

to
s.

 s
ue

 n
o 

pt
òr

im
o 

di
a 

2t
 d

u
C>

ui
ut

ro
de

20
23

,ã
s0

9t
t0

0n
un

{n
eN

<!
ua

'a
s1

,e
sa

re
ra

ai
iza

nd
oa

aT
aç

do
,n

an
ad

3f
id

ad
er

om
ad

0d
e

Pr
eç

os
 tr

.O
iS

.2
C

i2
3-

TP
.c

i«
*ia

dt
|u

lB
«i

ria
eO

M
ar

io
r P

re
ço

 G
K6

ai
.a

ii0
 o

Oi
eio

 « 
a 

cn
re

ns
aç

ao
.

de
 a

mt
ns

a 
es

ço
da

íis
aa

 o
re 

toc
aç

Ao
 de

 il
sla

ma
 M

 e
do

rm
au

ca 
(st

ftrr
are

) p
ara

 c
ala

sa
p.]

^s
afo

iai
rre

rrs
 d

o 
e 

dit
ta 

de
 p

o^
tro

nio
, d

es
tria

eb
 a 

ato
ed

or 
as 

no
ces

arO
ad

ce 
oa

|
Çe

cro
tar

ód
oP

laf
yjM

rie
iilo

. A
dn

órl
sif

aç
ao

o G
es

tão
- S

EP
OO

. d
o M

iai
idp

ro 
de

 Sd
o G

orr
gae

o o
o|

Am
re

vs
c/C

e. 
A 

etó
ia 

do
 e

dta
l •

 s
eu

s 
en

om
s t

rc
or

tra
-s

o 
a d

sp
os

i?t
i> 

do
 Ir

tm
as

tad
oo

 nO
'

so
gu

ira
oe

nd
er

eç
o:

 R
io

 M
ete

 A
ltf

td
ar

o.
 1

20
, S

lo
 G

oe
ça

lo
O

oA
iu

ar
sn

et
CC

. s
sa

pv
de

se
at

M
a-

leé
aâ

sa
aa

tei
re.

 da
sO

On
oO

me
tat

tan
OO

rrtr
iou

aa
ida

pe
los

sa
os

ele
tiO

rto
M'

«e
nri

ce
 AO

 e
oe

fí
rv

.^D
Q

on
ca

to
os

em
er

ar
ee

de
-O

O
v.

Dr
, S

So
 O

en
ça

lo
 r

io
 A

m
ei

an
W

C
E.

 1
0 

de
 e

tjb
ib

ro
 d

t
P

n
n

.A
n

a
e

rs
o

o
A

p
iu

st
d

d
a

a
d

e
o

B
o

st
ia

-P
ta

si
a

B
n

lg
.-

be
ta

do
 d

o 
Ce

ar
a 

.p
re

te
in

oa
M

ia
rlc

Ip
jl 

de
 le

de
oo

nd
dn

cla
-A

ris
od

e 
Lí

cit
as

do
. A

C
oo

us
^

e
ti'

in
E

n
e

ri
le

d
e

L
ja

'o
çd

q
.

Pr
sç

do
 E

te
oa

rd
o 

N
' S

E.
P£

00
a'

23
.S

RP
. o

*o
 o

dp
e 

O 
o 

Re
qé

sir
a 

de
 ?

re
^ 

vls
an

dd
 a

 h
Ai

ra
 o

só
õd

lÇ
dd

de
ire

iie
ria

lo
ec

on
eu

m
al

ta
ça

ec
at

nu
l.p

er
es

ie
n-

ad
em

as
da

ea
ia

iiA
fb

dc
 e

do
ca

çd
o,

 d
o 

Pi
og

ia
na

 O
rd

ei
ra

 D
ua

U 
na

 E
sc

oa
 (

PC
OE

), 
e 

rn
 lu

nd
o 

da
 m

ar
ui

en
çt

o 
e

do
so

rv
oM

ne
nS

o 
da

 o
du

ca
çJ

od
as

lc
a 

(E
UN

DE
fi)

 d
o 

M
un

icí
pi

o 
dc

Si
do

ce
nO

dr
ci.

VC
E.

 In
ici

o 
do

A<
ot

<i
Te

ne
3(

»P
io

in
st

as
:I1

í1
0i

2a
23

;A
bo

(tK
C

id
os

Pi
cç

io
sl

es
:a

s0
7h

30
fn

nd
od

a2
&'

1Q
i2

02
3i

nl
do

da
S^

sã
od

eD
^u

l3
de

Pr
eç

oc
:a

s0
9t

i0
C

rii
ín

do
di

a2
6í

lC
iJ

^D
23

.A
}n

le
9r

ad
oE

dn
sí

po
dc

r8
so

r a
^u

el
da

 n
a 

CP
U 

ec
aC

ad
a 

m
 R

uo
 d

o 
C

ru
cp

io
, n

^ 2
44

, C
en

Oi
a 

no
 h

ce
ân

o 
do

 e
le

nd
m

or
ilo

ao
 p

úB
ico

 d
e 

DT
iSO

 a
s 

li 
aO

 ' 
I3

'3Q
 P

t 
tT

âO
 h

or
as

 d
e 

se
gu

nd
a 

a 
to

au
de

lra
. 

ou
 s

m
 m

olo
ele

od
nic

o: 
C4I

 co
rn

pr
as

 hv
«n

vs
ec

or
TÇ

ra
s.c

ciT
il, 

Pc
lM

 d
e 

Uc
Aç

Oo
s 

do
s 

M
un

lc^
ios

 d
o T

CE
/C

E
;h

llp
s:

'íi
nu

ni
ci

pi
o5

-n
cl

1a
co

ef
l.l

ce
.c

s.
go

v 
O

r/)
, 

e 
no

 s
ite

 d
o 

M
un

ic
íp

io
-

W
»

 in
dq

ic
nd

en
ci

a 
ce

.g
ov

O
r).

 M
ai

or
es

 I
nb

nn
aç

de
s.

 (
Ic

i1
oc

oo
@

iiid
ep

en
de

no
ia

co
4<

a'
)

nd
eo

on
di

oo
M

CE
.1

01
10

00
23

.M
at

ia
2»

ni
ra

C
ar

uA
oJ

|«
0t

™
-f

t0
90

dr
a^

__
__

__

20
21

.1
0.

10
.1

. O
Pr

eg
oe

ifo
 O

to
al

 O
o 

Vh
nl

cic
ro

dB
 u

ar
ee

ní
CE

. D
ira

 p
Or

-o
o.

 q
ue

 s
er

* r
ea

U
ad

o
Co

rtr
er

re
 U

ce
tM

o 
rs

 m
od

al
O

ed
e 

Pr
eg

to
 E

M
tC

ni
co

. 
O

oi
eb

 A
cn

sí
çi

o 
de

 u
el

ai
lo

 (
ta

to
qu

üd
eiv

OD
l.C

C 
pr

el
os

,a
po

 p
ca

4M
,d

e«
tn

«d
D

se
Bn

do
ra

so
ci

na
nd

as
 o

aS
eç

nr
ia

na
ai

Er
lci

po
Jd

o
tfr

ae
so

uu
o 

e 
Se

rvi
ço

s 
Ur

ba
no

s 
do

 U
uri

cip
lo 

do
 la

rdi
nv

CE
. I

nh
ío 

oe
 a

co
mi

mo
nio

 d
as

or
op

os
ta

s;
 O

a 
13

 d
e 

O
ut

ub
ro

 d
e 

20
23

 H
 1

7:
03

 b
or

as
. e

nc
er

ra
m

em
o 

de
 a

co
H

m
en

to
 d

s
M

oç
Ko

ia
s:

O
ia

2S
oi

iu
br

Q
de

20
23

es
06

£i
O

nc
re

s.
lr4

cl
od

as
es

s3
o;

D
ía

2S
de

cu
ii^

de
20

23
as

38
:3

0 
ho

ra
s,

 e
oa

vd
sd

os
ile

 n
nv

ui
íA

iiit
íia

jjir
^m

co
er

a 
co

m
bt

 O
s 

'
le

sl
D

 b
de

gr
s! 

do
 E

dt
al

 a
tra

v«
s 

do
s 

en
oe

riç
oe

 e
ire

td
ni

ca
s 

nr
en

uc
re

iip
ia

sla
Rf

m
cc

Bf
nc

on
ve

i e
w

m
ek

s 
ce

go
ub

r. 
ird

cn
na

cM
s 

po
U 

te
lo

lo
ne

: (
88

13
48

1-
74

43
, J

ar
dl

nV
CE

. 1
0 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e
28

23
.F

rre
K»

5C
oA

to
ui

ni
ed

ee
So

er
es

 Ig
iç

en
i-P

re
oo

el
ro

O
ric

la
l.

Es
ta

do
do

Ce
of

O-
Pr

ele
lIu

ra
M

un
ici

pa
ldi

Au
ro

fa
-E

at
ra

te
de

In
et

lgl
oil

nla
ae

de
 L

içi
le

ça
õn

or
ct

el
lu

ra
 1

8.1
1(1

08
1 

dc
 A

te
or

aí
CE

, o
m

 c
um

pr
im

en
to

 d
o 

Te
rm

o 
Oe

 R
at

ric
oc

to
 p

ro
ce

di
do

 p
olo

O
re

er
aK

Dr
de

Dc
sp

os
tfi

da
 S

ec
ter

er
ia 

M
ur

vc
ioa

ide
Cu

fcu
oe

Ti
ai&

rn
o.

oS
r. 

do
to

 P
atd

o 
Pi

nto
do

Na
sc

im
en

to
, 

ta
t 

pu
bl

ica
r 

o 
ei

úr
at

o 
ro

su
m

íd
o 

do
 p

nx
es

so
 d

e 
Ut

ea
íg

tb
bd

ad
e 

de
 U

cO
aç

Ao
 rv

.*
30

23
.1

0.
10

31
 O

bje
to

: C
re

rtr
tla

çb
a 

do
 S

ho
wA

,-1
irii

co
 d

o 
C

an
io

fN
to

oM
ed

is
to

ae
Be

nd
a,

 e
ie

oa
ez

ar
 d

ur
an

te
 o

 e
ve

nl
ol

os
au

o 
ds

 E
m

on
dp

oç
Ao

 P
oi

ttl
ea

do
 M

re
ie

ba
od

eA
ui

ct
ar

C
e.

 A
no

 2
02

3.
=jv

cr,
ac

i3o
 (o

bA
up

cA
bta

cP
ro

mo
co

eo
 o 

6i
^u

ei
v3

tio
itlo

s L
TP

A 
- M

E (
Au

ge
 M

ue
tcV

 ir
elc

rd
o

$h
or

e:
 o

 ra
ke

 to
ta

l p
re

vi
sc

 p
ar

a 
4 

re
al

ae
çt

o 
do

 t
no

ir 
c 

de
 tU

 4
8 

00
0,

00
 (g

ur
ec

nt
a 

e 
ct

ie
o 

m
l

ra
»}

. F
ur

^s
m

om
o 

Le
ga

c l
ul

ip
o 

25
, l

ici
so

 ii
i.d

el
eí

 n
'8

 8
E

6^
. e

 su
es

 at
er

aç
Oc

e p
es

tor
ior

es
.

rw
ru

.^
an

aa
he

og
te

^r
ei

ed
aL

ío
tB

tfo
eR

at
fc

ed
ap

el
e 

So
re

va
rO

de
no

do
rd

e 
D

ei
pq

ea
de

S
ec

te
tta

 U
rr

áp
al

 o
e 

C«
4b

ira
 e

 T
un

em
o 

Da
ta

: 1
0 

de
 O

uO
ite

o 
de

 2
02

3 
Jo

io
 P

au
lo

 ^
ot

o 
do

jw
-i,

n«
«i

i.O
nl

gM
a,

ga
eO

os
o«

sa
od

iS
ec

to
tB

rta
lll

re
ile

io
i(d

eC
ul

tu
em

eT
lic

lii
oo

,

. 
d

i-
s
-ü

.V
rs

i-
.-

.i
r-

.



DlARIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV N° 192 | FORTALEZA. 11 DE OUTUBRO DE 2023

Eslado (In CcarU - Prcrdlura Municipal <Jc P(irani;a - Kcsiillailn iln Jiilgamcnin (loi Recursos Contra Inabllllação t Abertura das riíuposlas
dí Preços. A Comissão Permanente dc l.iciiaçdo da Prcfciiura Municipal dc Poranga/Cü, lomo público, resultado do julgamento do recurso irapelrado
contra decisão de inabiliiaçào, relercnle o Tomada de Preços N' (IftOtS. 1/2023, cujo objelo: Pavimentação em pedra tosca cm diversas locaiidiides do
município dc Porang.vCE, aptSs análise cmnnirestnçfles, fica iliihiliiadas as empresas Vitoriano Projetos c Serviços LTDA., Uno Incorporações LTDA\c Mb
Incorporações c Serviços ElRELi. E em seguida A Comissão Pcnnancnlc dc Licitação, vem convocar os licitanies participantes e demais iniercssadosV"
a abctliira dos envelopes contendo as propostas dc preços da referida Tomada dc Preços, que ocorrerá no dia 18/10/2023. Poranga- CE, 10 de outubro
202.ã. Francisco Olavo Rodrigues - Prcsldcnte/CPL.

/
RUSRItM

• •

Eslado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paralpiba - Aviso dc Chamamento Público N* 04.2023. A Comissão Especial dc Seleção da Prefeitura
dc Paraipaba-CE. localizado na Rua Joaquim Braga. 29fi. Centro, torna pilblico o Edital dc Chamamento Pitbllco para contratação de entidade de direito
privado sem fins lucrativos. Qualificada como Organização Social, na érca dc atuação dc serviços de atenção 6 saúde, no âmbito do Município de Paraipaba-
Ce. objetivando a operacionalização da gestão c execução das atividades e serviços de saúde a serem desenvolvidos no Hospital Municipal de Paraipaba
- Hospital Olacllio Barbosa dos Santos. As interessadas deverão entregar as Prttposlas c Documcnlos de Habilitação alé as 09:00h do dia 27 de outubro, os
quais serio abcnos cm Sessão Pública ás 09;00h do dia 2? dc outubro dc 2023.0 edital poderá ser obtido r» endereço supracitado nos dias liicis, cm horário
de e.vpcdicnte. e nos silios eletrônicos municipitis-licitacoes.lcc.ce.gnv.br/; www.paiaipaba.ec.gov.br. Paraipaba. 10 de outubro 2023. Francisco Eduardo
Sales Vieira - Presidente

•  ••• •••

Esndn do Ceará • Prefeitura Mu"t-tptl' '"rirp.-nilriiria . Aviso dc Licitação. A Comissão Permanente de LiciUçào. comunica aos interessados que
scrAmaliTãüaliciiücàona niõdalidaiic Prciião F.lelrõtilcn N" Si:-l'EOOg/23-SRr. cuio objeto é o Registro dc Preços visando a fiilura e eventual aquisição
de maiena! de consumo Icopa e cozinha), paru suprir a demanda da secretaria dc educação, do Programa Dinheiro Direto na Escola ÍPDDE), e no fundo
dc manutenção e desenvolvimento da educação básica (PUNDEÜ) do Município dc Indcpcndcncia-CE. Inicio dc Acolhimemo de Propostas; i l'iO/2023;
Abertura das Propostas: ás 07h30min do dia 26/10/2023; Inicio da Sessão de Disputa dc Preços: ás OShOOmin do dia 26/10/2023. A integra do Edital poderá
ser adquirida na CPL. localizada na Rua do Cruzeiro, n' 244. Centro, no horário de atendimento ao público dc 07:30 as 11:30 / 13:30 as 17:30 ho^ de
segunda a sexta-feira, ou em melo eletrônico: bll compras |w»w.bllcompras.com). Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE (https://muntcipios-
licilacocs.tce.ce.gov.br/). e no site do Município (v,-vvvi.indcpendencÍ3.cc.gov.br). Maiores informações: (licilacao@independençiace.gov). Independência/
CE. 10/10/2023. Marli Ovanira Caniito Bezerra - Pregoelra.

• «« ••• •**

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ClUARACIABA DO NORTE -AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO- TOMADA
DE PREÇOS S*. O37/2023-SEDUC.Unidadc Adminlslraliva: Secretaria Municipal dc Educação c Cultura-Regcnle: Comissão dc Licitação - Processo
Originário- TOMADA DE PREÇOS N". n37'2023-SEDUC - Objeto: Contratação de empresa especializada para construção dc um muro na CEI Maria
Valquiria na sede do município dc Guaracicba do Nortc-CE. - Data dc Abertura: 31/1IJ/2023 - Horário: 08H30M - Local dc Realização da Licitação: Setor
dc Licitações, ra Avenida Monsenhor Furtado, n^.lS. Centro, CEP: 62.380-000 - Ouaraciaba do NoncrCcará - Local dc Acesso ao Edital: No endereço acima
cnas linksliups://»vww.porlalmunicipios coni.br/sislcma'c*lcrno/licilact>ci/procc-sso.üsp7vEMP_CNPJ-07569205000l3l; htlps://municipios-licitacocs.tce-
cc.gov.br-Funcionamento do Órgão; Scgumb à Sexta dc08H ás l2Hctlc !3Hàs 15H - Presidente da Comissão de Licitação: Emanuel Fernando Ribeiro.
GUARACIABA DO NORTE-CE. 1(1/10/2023. Emanuel Fernando Ribeiro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

MISTO

Fstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salltre- Extrato do Processo Administrativo N° 2023.10.09,015 dc Adesão a Ala de Registro de Preços.
A Prcleitiira Municipal de Salitre/CE faz publicar o Extraio resumido do Processo de Adesão a Ala de Registro de Preços a seguir: Ala de Registro de
Preços n" 2023.05.02.1, oriunda do Pregão Eletrônico para Registro dc Preço n' 2022.08.26.1. Órgão tcquisitanle da Ata dc Registro dc Preços: Fundo
Municipal dc S-iúde. Órgão Gerenciador dn Ala dc Registro de Preços: Secretaria de Desenvolvimento Social da Prefeilura Municipal de Cralo/Ce. Objeto:
aqiiisiç.lo de gêneros ;ilimenlieios para suprir as tieeessidailcs do Hospital de Pequeno Porte São Francisco do Município de Salitie/CE, conforme condições
contid.as no Edital do Pregão Eletrônico paro Registro de Preço n° 2Ò22.08.26.1 c a Ala dc Registro de Preços n° 2023.05.02.1, gerenciada pela Secrelana
de Desenvolvimento Social da Ptvreiiiira Municipal de Craio'CE. Fornecedor: Francisco Anlonio Batista, Valor Global: RS 81.561,41 (oitenta e um mil e
quinhentos c sessenta c um rcnis e quarenta c um centavos). Fund.amcmo Legal: an. 8'. decreto federai 3.931/0! eart. 15 da lei 8.666/93. Salltre/Cc, 10
dc outubro de 2023- Thamiris Pereira Silva - Presidente da Comlssilo dc LIcHaçâo.

• ••

Estado do Ceará - Prefcilurii Municipiil de Salilre • Extrato do Processo Adminisiralivo n° 2023.10.09.0IE de Adesão a Ata de Registro de
Preços. A Prercilurn Municipal dc Snlilrc.'Cc faz publicar o extrato resumido do processo dc adesão a Ata de Registro iJe Preços a seguir: Ala de
Registro dc Preços n" 0O2/2O23SME, oriunda do ITcgão Eletrônico para Registro dc Preço n" l)0l/2023SMn-PE. Órgão requisitanle da ata de Registro de
Preços: Fundo Municipal dc Educação. Órgão Gerenciador do Ato dc Registro dc Preços: Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de
Mombaça/CE. Objeto: aquisição dc gêneros alimentícios para composição da merenda escolar que irá atender o Iodas as escolas da Rede Municipal da Educação
do Município dc Salitre/CE, conforme condições contidas no edital do Pregão Eletrônico para Registro dc Preço n' 00Í/2023SME-PE e a Ala de Ilegistro
dc Preços n" 002/2n23SMF., gcrercioda pela Scciclariii Municipal de Educação da Prefeitura Mimicipal de Momhaça/Ce, fornecedor: Francisco Antonio
Batista. Valor Global: R$ 218,555.00 (duzentos c dezoito mil c qulohemos c eiiiqucota c cinco reais). Fundamento Legal: Art. 8°, Decreto Federal n
3 931/01 c An 15 da Lei 8.666/93. Saiilrc/Cc, 10 de ouluiiro de 2023. Thamiris Pereira Silva - Presidente da Comissão dc Licitação.

■■■

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barhalha • Aviso de .lulgumeiilu Final Concorrência Pública N' 2#23.05.25.1. A CPL da Prefeitura
Municipal de Barhalha/CE, toma público, que fora coiicliiiilo o julgaincnlo referente a fase dc proposta dc preços do Cenatne Lictlalorto na modalidade
Concorrência Pública N' 2023,05.25, i, sendo a seguinte: Empresa vencedora R Intrlani Engenharia LTDA sagrou-sc vencedora da presente hcitaçao, com
proposta no valor global dc RS 8.708.447,64 (oito milhões scieccnios c oito mil qualroccntos c quarcnla e sele reais e sessenta e quatro centavos). Empresa
com proposta desclassificada: Construtora Justo Júnior l.tdii. por dcseumpriniemo uos Itens 6 c 8.4 dt> Edital Convocatório Maiores itiformaçoes, ria
sede da Comissão dc Lieilação. silo na Av. Domingos S. Miranda, n" 715 - Lol. J. dos Ipês, Alto da Alegria, Barbalha/CE. no horáno dc 08:00 as 12:00li,
Esciarccimcnlos; Fone (RR) 3532-2459. Barhailia/CE, 10 dc oiitiihro de 2023. Molsej Souza DominEOS - Presidente da Comissão Permanenie d«
Licllaçã».

Estado dn Ceará - Consórcio Público de .Saúde da Mlcrorreglio de Quixadá- CPSMQ - Aviso de Revalidação e Prorrogação de PTopos'® - Toinada
de Precns S® TP iO^Í/OOl-CPSMQ, A Comissâft dc Permanente dc Licilaçlo do Consórcio Público dc Saudc da Microrrcgiaodc Quixadà-Ci: soiiciUdaempresa Elclr.v:ampoScrvicnscC:on«rucoes LTDA, CNPJ: 63.551.378/0001-01 que aprcscnlou Proposta dc menor valoya TP2023/001. que tcin como
Ohiero: Contratação dc obras e serviços de engenharia para construção de um centro especializado de reabilitação - CER. Itpo IV (intelectual Isico
visual -r audilivo) a prorrogação e revalidação da proposta pelo mesmo prazo estabelecido, abrindo prazo dc 02 (dois) dias uteis. a contar da data desta
publicação para a aprescniaçâo do manircslo. A manifestação da prorrogação c revalidação da proposta deverá ser entregue à Comissão Permanente de
Liciuçâo. situada a Av. Jusccilno Kubitschck. S/N, Alto São Francisco - Quixadá - Ceará ou encaminhada no endereço eletrônico ltcttacao.cpsmq@gmaii.
com, Magnália Silva Calixio da Páscoa. Preiidenie da CPL. Quiiadá/CF- 10 de oulubro de 2023.

«»«

Eslado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croalá. Através da Secreta/ia dc Educação, toma público para conhecimimto dos interessados, a Adjudicação
c Homologação dt> Cham.ida Pública N» 2022.I2.Ü7.01/CPAF/PMC. que tem como objeto o Aquisição dc produtos oriundos da Agncultui^ Familiar para
compor a alimentação escolar da Rede Pública .Municipal dc Ensino do Município dc Croaii/CE - Licitação Adjudicada cHoipologadaciP favor doGnTL«a! aScuo Croatacnsc dc Apicultura. AJricultura c Pccuaria. CNPJ n» 06.268.26310001-62 - Valor Global: M
cinqüenta c nove mil ctnqucnla c seis reais c cinco centavos); Gmpo Formai Regional: Cooperativa dc Agncultores Familiar da Serra da T^apaba. CWJ
n° 43.247.364'0001-83 - Valor Global: RS 138.060,00 (cento c trinta e oilo rnil e sessenta reais) - Data da Assinatura da Adjudicação e Homologação.
20/01/2023- Signatário: Libãnia Maiques Oliveira dc Sousa - Secretária Municipal de Educação, Cultura c Esportes.


